



CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA - BRESCIA

Brescia, 17 novembre 2020

DETERMINAZIONE N. 121/SG: FORNITURA E POSA ATTREZZATURA PER IMPLEMENTAZIONE IMPIANTO MULTIMEDIALE SEDE CAMERALE - VARIAZIONE BUDGET DIREZIONALI

MEPA: CIG:ZCE2EADDE8 € 18.211,00 (Iva al 22% esclusa)

IL SEGRETARIO GENERALE

vista la relazione del Provveditore, allegato A) parte integrante del presente provvedimento, che illustra la situazione di fatto e propone l'acquisto di nuova attrezzatura per le sale riunioni della sede camerale, al fine di migliorarne la fruibilità, l'efficienza e la versatilità, con particolare riferimento alla possibilità di svolgere eventi che coinvolgano alcuni partecipanti presenti in sede ed altri collegati da remoto, tramite le diverse piattaforme internet (Zoom, Team, Meet);

considerata la necessità di acquistare la nuova attrezzatura per implementare l'impianto multimediale della sede, rimandando l'ammodernamento strutturale complessivo dell'impianto multimediale successivamente ad un congruo periodo di test nell'utilizzo delle sale con la nuova modalità;

preso atto che l'attrezzatura da acquistare per l'implementazione di cui sopra risulta essere la seguente:

SALA GIUNTA	
1	Microfono Shure cvg18d/b-c da tavolo
3	Microfono Shuremax 200 a soffitto
1	mixer audio Behringer rx1202fx
1	registratore audio Tascam sd-20m
1	webcam zoom q2n-4k incluso alimentatore dedicato
SALA CONSIGLIO	
2	diffusore acustico Apart 70w
5	base mic Proel bms4
4	convertitore video Alphanet CT 356/6
1	Unità di brandeggio x videocamera Panasonic AWR P 50
2	monitor samsung s22r350
1	videocamera Panasonic aw-he38
1	supporto parete Panasonic AW-HE38
1	matrice video ATEN
1	mixer video Roland V1-HD
1	registratore video Datavideo HDR1
5	microfoni senza base Shure CVG 18 BC
SALE A-B-D-E-F	
5	webcam zoom q2n-4k incluso alimentatore dedicato
AUDITORIUM	
1	n.1 mixer Roland V40-HD
2	monitor samsung s22r350
1	microfono Sennheiser SKM 100 835 G3
SALA RIUNIONI 1 PIANO – DIREZIONE	
1	monitor 65" Samsung UE65TU7170 con carrello Reflekt

visto il Codice dei contratti pubblici, D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, in vigore dal giorno 19 aprile 2016;

richiamato l'art. 36 del D.Lgs. 50/2016 "contratti sotto soglia" il quale prevede al comma 2, lett. a), che l'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro, possa avvenire mediante affidamento diretto;

visto il DL n. 76/2020 "Semplificazioni", convertito nella legge 120/2020, che apporta deroghe temporanee al Codice dei contratti pubblici, prevedendo in particolare, fino al 31/12/2021, l'affidamento diretto degli appalti di lavori di importo inferiore a 150.000 euro e degli appalti di forniture e servizi, inclusi gli incarichi di progettazione, di importo inferiore a 75.000 euro;

viste le modifiche apportate dalla normativa "spending review" (decreto legge 7 maggio 2012, n. 52, convertito dalla legge 6 luglio 2012, n. 94) alle norme relative agli acquisti di beni e servizi delle Pubbliche Amministrazioni, in particolare la modifica apportata all'art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 (finanziaria per il 2007), in esito alla quale, fermi gli obblighi relativi agli approvvigionamenti mediante le convenzioni Consip, le pubbliche amministrazioni sono tenute, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario e superiori a € 5.000,00, a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;

visto il Regolamento camerale per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture della Camera di Commercio di Brescia, approvato con delibera n. 11/C del 8/11/2018, in vigore dal 1.1.2019, e in particolare l'art. 9 che disciplina gli affidamenti diretti di importo inferiore a € 40.000;

ritenuto opportuno, per la fornitura in oggetto, per ragioni di economicità e trasparenza e in assenza di convenzioni Consip attive che soddisfino le necessità sopra evidenziate, acquisire le migliori quotazioni, di seguito specificate, presenti al momento dell'istruttoria sul portale MEPA (ordine Mepa n. 5769291 in fase provvisoria), o acquisite tramite apposita RdO (Id procedura 1441313 in fase provvisoria), quotazioni che si fisseranno al momento della stipula del contratto Mepa, relativamente ai beni e servizi di cui l'Ente intende approvvigionarsi;

fornitore	sala	q.tà	prodotto	prezzo unitario (Iva esclusa)	prezzo totale (Iva esclusa)
Fratelli Frialdi snc di Chiari (Bs) ordine diretto Mepa 5769291	giunta	1	Microfono Shure cvg18d/b-c	€ 205,00	€ 205,00
	giunta	3	Microfono Shure max 200	€ 299,00	€ 897,00
	giunta	1	mixer audio Behringer rx1202fx	€ 120,00	€ 120,00
	giunta	1	registratore audio Tascam sd-20m	€ 210,00	€ 210,00
	giunta	1	webcam zoom q2n-4k incluso alimentatore dedicato	€ 187,00	€ 187,00
	consiglio	2	diffusore acustico Apart 70w	€ 90,00	€ 180,00
	consiglio	5	base mic Proel bms4	€ 30,00	€ 150,00
	consiglio	4	convertitore video ALPHA NET 356/6	€ 24,00	€ 96,00
	consiglio	1	Unità di brandeggio x videocamera Panasonic AWR P 50	€ 1.800,00	€ 1.800,00
	consiglio	2	monitor samsung s22r350	€ 150,00	€ 300,00
	consiglio	1	videocamera Panasonic AW-HE38	€ 2.200,00	€ 2.200,00
	consiglio	1	supporto parete Panasonic AW-HE38	€ 100,00	€ 100,00
	consiglio	1	matrice video ATEN	€ 1.062,00	€ 1.062,00
	consiglio	1	mixer video Roland V1-HD	€ 1.000,00	€ 1.000,00
	consiglio	1	registratore video Datavideo HDR1	€ 810,00	€ 810,00
	consiglio	5	microfoni senza base Shure CVG 18 BC	€ 160,00	€ 800,00
	A,B,D,E,F	5	webcam zoom q2n-4k incluso alimentatore dedicato	€ 187,00	€ 935,00
	Auditorium	1	n.1 mixer Roland V40-HD	€ 3.100,00	€ 3.100,00
	Auditorium	2	monitor samsung s22r350	€ 150,00	€ 300,00
	Auditorium	1	microfono Sennheiser SKM 100 835 G3	€ 240,00	€ 240,00
Sala 1 ^a p.	1	monitor 65" Samsung UE65TU7170 con carrello Refleka	€ 1.019,00	€ 1.019,00	
Fratelli Frialdi snc di Chiari (Bs) rdo 1441313 Mepa	tutte	1	Manodopera per installazione e riconfigurazione sistema	€ 2.500,00	€ 2.500,00
TOTALE					€ 18.211,00

ritenuto opportuno affidare alla sopraindicata ditta Fratelli Frialdi snc la fornitura ed installazione delle attrezzature multimediali, così come sopra dettagliato, al costo complessivo di € 18.211,00 (Iva al 22% esclusa);

considerato che la spesa di cui sopra, di € 18.211,00 (Iva al 22% esclusa), trova corretta imputazione al conto 111300 "Macchine informatiche d'ufficio" - attività commerciale, del budget direzionale D099 "Oneri Comuni" del dirigente dell'area amministrativa, che presenta sufficiente disponibilità dopo lo storno di € 10.682,03 dal conto 111003 "Immobili" del medesimo budget direzionale, sufficientemente capiente;

visto l'art. 14 del Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici (DPR 62/2013);

richiamato il Regolamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta Camerale n. 4 del 9.2.2004, che dispone in tema di ripartizione di compiti e delle funzioni tra la Giunta Camerale e la direzione dell'Ente, in

conformità a quanto previsto dal D.Lgs. 165/2001;

vista la ripartizione degli stanziamenti iscritti nei budget direzionali per l'anno 2020, come disposta propria determinazione n. 15/SG del 13.2.2020 e successive modifiche ed integrazioni;

d e t e r m i n a

- a) di approvare la relazione allegato a) parte integrante del presente provvedimento;
- b) di affidare alla ditta Fratelli Frialdi snc di Chiari (Bs) la fornitura ed installazione di attrezzature multimediali per un totale di € 18.211,00 (Iva al 22% esclusa), autorizzando la successiva stipula del contratto su MEPA di Consip, che fisserà i prezzi definitivi dei prodotti selezionati e di seguito dettagliati:

q.tà	prodotto	prezzo unitario (Iva esclusa)	prezzo totale (Iva esclusa)
1	Microfono Shure cvg18d/b-c	€ 205,00	€ 205,00
3	Microfono Shure Max 200	€ 299,00	€ 897,00
1	mixer audio Behringer rx1202fx	€ 120,00	€ 120,00
1	registratore audio Tascam sd-20m	€ 210,00	€ 210,00
1	webcam zoom q2n-4k incluso alimentatore dedicato	€ 187,00	€ 187,00
2	diffusore acustico Apart 70w	€ 90,00	€ 180,00
5	base mic Proel bms4	€ 30,00	€ 150,00
4	convertitore video ALPHANET 356/6	€ 24,00	€ 96,00
1	Unità di brandeggio x videocamera Panasonic AWR P 50	€ 1.800,00	€ 1.800,00
2	monitor samsung s22r350	€ 150,00	€ 300,00
1	videocamera Panasonic AW-HE38	€ 2.200,00	€ 2.200,00
1	supporto parete Sanasonic AW- HE38	€ 100,00	€ 100,00
1	matrice video ATEN	€ 1.062,00	€ 1.062,00
1	mixer video Roland V1-HD	€ 1.000,00	€ 1.000,00
1	registratore video Datavideo HDR1	€ 810,00	€ 810,00
5	microfoni senza base Shure CVG 18 BC	€ 160,00	€ 800,00
5	webcam zoom q2n-4k incluso alimentatore dedicato	€ 187,00	€ 935,00
1	n.1 mixer Roland V40-HD	€ 3.100,00	€ 3.100,00
2	monitor samsung s22r350	€ 150,00	€ 300,00
1	microfono Sennheiser SKM 100 835 G3	€ 240,00	€ 240,00
1	monitor 65" Samsung UE65TU7170 con carrello Refleka	€ 1.019,00	€ 1.019,00
1	Manodopera per installazione e riconfigurazione sistema	€ 2.500,00	€ 2.500,00
			€ 18.211,00

c) di vincolare l'importo complessivo di € 18.211,00 (Iva al 22% esclusa), di cui al precedente punto a), al conto 111300 "Macchine informatiche d'ufficio" - attività commerciale del budget D099 "Oneri comuni", previo storno di € 10.682,03 dal conto 111003 "Immobili" del medesimo budget direzionale, che presenta sufficiente disponibilità.

IL SEGRETARIO GENERALE
(dr Massimo Ziletti)